
 
საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის მინისტრის

 ბრძანება №118/ნ 

2024 წლის 12 ივლისი

ქ.თბილისი

 
„საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – კორნელი კეკელიძის სახელობის საქართველოს

ხელნაწერთა ეროვნული ცენტრის დებულების დამტკიცებისა და „საჯარო სამართლის იურიდიული
პირის – ხელნაწერთა ეროვნული ცენტრის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს

განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2008 წლის 26 ივნისის №580 ბრძანების ძალადაკარგულად
გამოცხადების შესახებ" საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2015 წლის 2

ოქტომბრის №129/ნ ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – კორნელი კეკელიძის სახელობის საქართველოს
ხელნაწერთა ეროვნული ცენტრის დებულების დამტკიცებისა და „საჯარო სამართლის იურიდიული
პირის – ხელნაწერთა ეროვნული ცენტრის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს
განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2008 წლის 26 ივნისის  №580 ბრძანების ძალადაკარგულად
გამოცხადების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2015 წლის 2
ოქტომბრის №129/ნ ბრძანებით (www.matsne.gov.ge, 02/10/2015,  სარეგისტრაციო კოდი:
040030000.22.022.017036) დამტკიცებული „საჯარო სამართლის იურიდიული პირის –  კორნელი
კეკელიძის სახელობის საქართველოს ხელნაწერთა ეროვნული ცენტრის დებულების“  მე-11 მუხლის
მე-10 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„10. ცენტრის დირექტორის უფლებამოსილების ვადის გასვლის/უფლებამოსილების ვადაზე ადრე
შეწყვეტის შემთხვევაში, მინისტრი ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტით
ნიშნავს დირექტორის მოვალეობის შემსრულებელს, ახალი დირექტორის საქართველოს
კანონმდებლობით დადგენილი წესით დანიშვნამდე.".
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს განათლების,
მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის
მინისტრი

გიორგი ამილახვარი

http://www.matsne.gov.ge 04003000022022018536


